1557

V. **GEORGIUS** Michael Lingelsheimius, Consiliaribus Palat. Elect. vir literatissimus. Argentinae 9. Decembris.

1557

Obierunt.

I. **IOANNES II.** Emanuelis filius, Rex Portugaliae, aetate 51. regni sui 36 Rex declaratus est nepos eius Sebastianus, cum esset trium annorum.

II. **ALBERTVS** Marchio Brandeb. Casimiri filius, exul, in oppido Marchionum Badensium, quod dicitur porta Hercinia, 8 Ianuar. post Mauritium Electorem Sax. an. 3 m. 6 aetate 35.

III. **IOANNES II.** Ioannis I. filius, Palatinus Rheni, Comes Simerius & Spanh. princeps literatorum patronus, Imperiali Camerae an aliquot summa cum laude Iudex praefuit. die 18 Maii. aetate 71.

IV. **GREGORIUS** Pontanus Iurisco. consultus, 20 Feb. cum vixisset ultra 70 annos, Ihenae.

V. **VITVS** Amerbachius VVemdingensis. Philosophus, C. S. E. primum Lutheri & Melancthonis auditor, postea Pontificius & Professor Ingolstadii, aetate 70.

1558

FERDINANDI CAES. IMPERIIUM.

1558

CAROLVS V. Imp. Francofurti ad Moerum per Legatos resignavit imperium in manus Electorum 24. Febr. ita translatum est in **FERDINANDVM**, qui creatus est Imperator 18. Martii.

HENRICVS II Rex Galliae consilio Petri Strozae, & virtute ac felicitate Francisci Ducis Guisii Legati sui, **CALERTVM** Picardiae Urbem & portum celeberrimum ac munitissimum, die 8. Ianuarii expugnauit & recuperauit.

MOSCOVIÆ Liouonia ingressi occuparunt Neruam & Derbatum Hoc fuit initium irruptionum Moscovitarum in Liouoniam; quae demum post annos 22 tristi seruitute Moscovitica & liberata Regi Poloniae restituta est.

NI-

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

consuetudine: In Eremitio Iusti CAROLVS, ita se contineret, ut diuina cogitationibus in solitudine optime vacaret: magna continentia vita, magna morum temperantia, magna cibi viniq; abstinentia. duodecim tantum homines intra domesticos parietes habebat: equum unum, ad colloquium admittebat ferè nullos. Ipse non aliter se quam Carolum appellabat, non Imperatorem. Dicebat se inutilem mundo, inutilem Deo esse in hac vita: itaq; rogare & optare se, ut in vita aeterna Dei laudibus inservire possit. Sape pro concordia Ecclesie Deum rogebatur: In manus tuas Domine, inquit, tradidi Ecclesiam tuam. Sape errores suos publicè ingemiscens lamentabatur: ac ex tot anni, quos vixisset, nunquam unum diem DEO (prout decebat) seruisse. Crucifixi Christi aeternam imaginem per multos dies vultu, oculo, oreq; complexus: septimo post translationem imperii mense, presente Archiepiscopo Toletano, omnibus sacris charismatibus & Sacramentis Ecclesie imbutus, maximam lacrimarum vim effundens, expiravit, ac ad caelites (unde illam sui venisse dicebant) animam remisit, mense Septemb hoc est, imperii sui anno 40. ac quadragesimo anni die, postquam suscepit imperium, quadragesimo. vite autem suae 58. Antequam autem expiraret post sacram unctionem, etsi antea corpus Domini acceperat, iterum illud gustare voluit, inquit: In me manes, Ego in te maneam. Idem Zenocarus hæc eius apophthegmata recitat:

- I. Quemadmodum Saturnus, qui ex septem Planetis altissimum insedit culmen, tardissime circumducitur. Ita Monarchas Austriacos, qui summa apud mortaliū genus functione utuntur, quam minime precipites esse oportet.
- II. Ut Sol non aliis est inopi aliis locupletis, sed omnibus aequus & communis: ita Reges personam spectare haud debent, sed rem: Iustitiaq; & benivolentia eorum omnibus civibus suis patere debet.
- III. Sicut Soli defectio magnorum motuum plerumq; argumentum trahit: ita Regum errores etiam mediocres, magnam rebus humani perturbationem afferunt.
- IV. Et ut idem Sol ce-

5528

1558

ram liquefacit, & lutum indurat: ita eadem Regū liberalitas alios reddit meliores, alios ingratiōes & nequiores. V. Quemadmodum Luna, quo propior est Soli, hoc minus habet luminis, minusq; irradiatur: ita quidam quo propius sunt ad latū Regum, minus irradiantur, minusq; discescunt & manentur. VI. Et ut Luna præcipue mouet inferiora, non quod efficacior, sed quod vicinior: ita multum habet momenti ad motus belli pacisq; sedandos vicinitas Regū. VII. Ac velut quadam fulmina ac ferrum liquefaciunt, ne cera quidem confusa: ita diuina vs ac regia potestas in obfistentes seuit, mollibus parci & cedentibus.

II. **ELBONORA** Regina Galliæ, Caroli V. soror, die 1. Februarii, in Hispania, ante fratrem.

III. **MARIA** Regina Vngariæ, Caroli V. soror, die 18. Octobr. in Hispania, post fratrem. Em. Mote rānus.

IV. **MARIA** Regina Angliæ, 17. Nouemb. & post illam horis 16. **REGINALDVS** Polus Cardina lis, ætat 59. Mariz successit **ELISABETHA**, filia Henrici VIII. Virgo 25. annorum, literis politioribus exculta, & exoticarum aliquot linguarum apprime docta, quæ 26. Nouembris, sapienter & feliciter regnare cœpit.

V. **ANTONIVS** Comes Schauenburgensis Archiepiscopus & Elector Colonienfis, die 18. Iunij.

VI. **GEORGIVS** Comes VVirtembergensis & Mompelgardensis, Biponti 19 Iunij.

VII. **IVLIVS CÆSAR SCALIGER**, Eques Auratus, Criticus Grammaticus acerrimus, Poeta excellens, Philosophus eruditissimus, & alter in medicina Aesculapius, cuius nomen scripta ab eodem edita ad omnem posteritatem immortale reddiderunt, 21. Octobr. æt. 74. m. 6. d. 26. Aginni Nitobrigum. Huic vito non Aginni modo ciuitas, sed Aquitania penè ipsa (pius ipsius domo

tan.

tanquam hospitio utantibus) vere pietatis in-
 staurationem magna ex parte debent. Beza in I-
 conibus. 1558

VIII. **AVGVSTINVS** Gacalla Hispanus, Theolo-
 gus & Caroli V. Concionator anticus, ab Inquisi-
 tione Hispanica propter veritatis agnitionem da-
 mnatus, & combustus est die 21. Maii, Valledole-
 ri in Hispania.